— 1 —

洛 阳 市 教 育 局

关于开展 2013 年度洛阳市基础教育科研课题

立项申报及结题鉴定评审工作的通知

各县（市、区）教育局，市直各学校：

为了认真贯彻落实教育部、省教育厅关于基础教育课程改革

的相关文件精神，切实推进我市基础教育课程改革，充分调动全

市中小学、幼儿园教师的科研积极性，建设一支品德好、业务精、

科研能力强的研究型教师队伍，大力推进素质教育，促进基础教

育教学质量全面提高，根据洛阳市教育局《洛阳市基础教育科研

课题管理办法(试行)》（洛教教研［2011］336 号）文件精神，洛

阳市教育局决定于2013年继续开展洛阳市基础教育科研课题申报

评审及结题鉴定评审工作，现将有关事宜安排如下：

一、申报立项的课题要结合实际工作，立足于解决基础教育

课程改革中的具体问题，选题应具有科学性、独创性和实用性，

可以选取本校或本学科教学或管理工作中急需解决的问题进行研

 — 2 —

究，教育局不做统一要求。课题主持人一般应具有良好的思想政

治素质、一定的科研能力。离退休人员不得申报。课题组应由具

有改革意识、较强专业研究能力和丰富教育教学实践经验的教师、

教研员等组成。鼓励骨干教师、学科带头人等主持或参加课题组。

每年每人只能申请主持一个项目，最多可参加两个项目的研究（对

作为主持人同时报送两项及以上课题立项申请者，一律取消参评

资格）。课题研究的周期一般为 1年，最长不超过 2年。立项课题

所需研究经费由课题主持人所在单位自筹。为保证立项课题质量，

避免人力、物力浪费，特规定各县（市）上报的立项申请数不超

过 20 项，各区上报的立项申请数不超过 15 项，市直每校申报数

不超过 5项。

二、课题的立项申报与结题工作各县（市、区）由教研室专

（兼）职负责课题管理的教研员统一组织进行，市直各学校由教

导处统一组织，不受理个人申报。各单位在报送课题立项申报书．．．．．．．

（．A4．．纸，双面打印，．．．．．．．一式．．3．份）．．与申报汇总表．．．．．．（．1．份，单位加盖．．．．．．

公章）．．．时，要一并送交与课题立项申报书、立项申报汇总表内容

一致的电子文档1份（课题立项书WORD格式，汇总表 EXCEL格式）。

三、2013 年度结题鉴定申报材料要求：

1、课题研究成果和结题鉴定书各 3套，研究成果内容包括：

关键词、内容提要、正文、参考书目、引文索引、注释；专著类

包括：前言、目录、正文、参考书目、引文索引、注释。

2、过程性材料 1 套, 内容包括立项申请书（复印件）、立项

 — 3 —

通知书（复印件）、开题报告（或研究实施方案）、中期研究总结、

课题组成员开展课题研究期间围绕本课题的获奖证书、发表论文

及相关作品成果、资料照片等。。

3、所有上报材料一律用 A4 纸打印，同时上交电子版 1 份。

每项申报结题的课题材料单独包装成一袋或几袋打成一捆，袋外

粘贴一张结题鉴定书封面，以便分类编号。请自留底稿，报送的

所有材料除一份结题鉴定书外概不退还。结题鉴定书单位意见栏

签署意见并加盖公章，所有结题汇总表电子文档必须同时汇总上

报。对于通过结题鉴定的课题研究成果，洛阳市教育局将择优颁

发优秀成果奖。

4、对于上一年课题研究过程中有出现课题组成员因工作调动

造成的单位变动或参与人员变更的情况，请各单位登陆洛阳教育

教研网下载“洛阳市基础教育科研课题变更申请表”，按要求填写

并加盖主管单位意见于上报结题材料时一并上报。

四、各单位应按照《洛阳市基础教育科研课题管理办法(试

行)》文件的精神落实课题申报及结题鉴定申报工作，建议成立课

题管理办公室，专人负责基础教育科研课题的管理工作，在汇总

和认真初审、初评的基础上，将本单位的 2013 年度申报立项课题

及 2013 年度洛阳市基础教育科研课题的结题鉴定材料签署意见、

加盖公章后于 2013 年 12 月 25 日至 27 日报洛阳市教育局中小学

教研室 232 室，逾期将不再接受任何材料。

五、2013 年课题立项申报汇总表、立项申报书、开题报告书、

 — 4 —

结题鉴定书等格式样请登录洛阳教育教研网（www.lyjys.com）公

告栏及“资源下载”专区下载。

六、联系人：夏清强

电话：63256053，E-mail：lyjyjktb@126.com。

附件：1.2013 年洛阳市基础教育科研课题立项申报汇总表

2.2013 年洛阳市基础教育科研课题结题汇总表

3.洛阳市基础教育科研课题变更申请表

2013 年 10 月 28 日

报送时间： 负责人：

序号
学科
代码

学科
分类

课   题   名   称 主持人 所　在　单　位 成员1 成员2 成员3 成员4 成员5 成员6 电话（移动）
结题
时间

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

— 5 —

2013年洛阳市基础教育科研课题立项申报汇总表

申报单位：

附件1

报送时间： 负责人：

序号
学科
代码

学科
分类

立项
编号

课   题   名   称 主持人1 主持人2 所　在　单　位 成员1 成员2 成员3 成员4 成员5 成员6 电话（移动）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

— 6 —

2013年洛阳市基础教育科研课题结题汇总表

申报单位：

附件2

附件 3

洛阳市基础教育科研课题变更申请表

立项编号
课题名称

课题主持人  工作单位

学科分类  主要成员

原完成时间  原成果形式

联系电话 （办）                   （手机）

通讯地址                                              （邮编）

变更内容(课题主持人工作单位变更、课题组成员变更、延期结题变更)

变更事由（延期须写明课题延期原因、课题进展情况；变更课题管理单位须由主持人调

出、调入单位签署意见；变更课题组重要成员须写明变更原因、职称、工作单位、联系

电话。如写不下请另加页）：

   变更人（签章）：                           课题负责人（签章）：

                                                            年  月  日

课题负责人所在单位意见 所在县基础教研室意见

签  章

年  月  日

签  章

年  月  日

洛阳市教育局中小学教研室课题管理办公室意见

签  章

      年  月  日

— 7 —

	关于开展2013年度洛阳市基础教育科研课题立项申报工作的通知.pdf
	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf